
Pytał, czy przy wykonywaniu remontu budynku po Sądzie Rejonowym w Koninie będzie nawiązanie 

do przedwojennej fasady budynku.  

Zgodnie z przyjętą w 2012 roku koncepcją przeznaczenia budynku po Sądzie Rejonowym na potrzeby 

administracji samorządowej i przeniesieniem niektórych wydziałów urzędu w tym Wydziału 

Komunikacji, wykonana została dokumentacja projektowa na adaptację budynków (część A i B) oraz 

uzyskano pozwolenie na budowę. Ze względu na wysokie koszty adaptacji obiektu, zadanie nie 

zostało przyjęte do realizacji. W sierpniu 2017 roku decyzja - pozwolenie na budowę utraciła 

ważność. W 2018 roku, po konsultacjach społecznych, w ramach rewitalizacji obszaru „Starówka” 

podjęto decyzję o przygotowaniu budynku po sądzie na potrzeby Centrum Aktywizacji Społeczno-

Gospodarczej. Z uwagi na lokalizację budynku w strefie „B” ochrony konserwatorskiej układu 

urbanistycznego miasta Konina, rozwiązania projektowe wymagają akceptacji Konserwatora 

Zabytków, który ostatecznie zadecyduje o zakresie przywrócenia dawnej historycznej fasady 

budynku. Zwracam uwagę, że przywrócenie dawnej, przedwojennej fasady budynku wiąże się z 

likwidacją części istniejących pomieszczeń na 3 kondygnacji, co zmniejszyłoby powierzchnię użytkową 

planowanego Centrum. Aktualnie opracowywany jest Program funkcjonalno-użytkowy, z 

uwzględnieniem funkcji wynikających z przeprowadzonych konsultacji społecznych i zawartych w 

opracowaniu pn. „Analiza potrzeb utworzenia centrum aktywizacji społeczno-gospodarczej na 

obszarze rewitalizacji w oparciu o potencjał budynku przy ul. Wojska Polskiego 2b w Koninie”. 

Program będzie uzgadniany z Konserwatorem Zabytków. Termin wykonania Programu upływa 15 

maja br. Wymienione opracowania są realizowane w ramach projektu pn. „Rewitalizacja konińskiej 

Starówki – opracowanie lokalnego programu rewitalizacji na lata 2016-2023 wraz z modelowym 

pilotażem”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020. 


